
Zápis z veřejné schůze zastupitelstva obce Tetín konané dne 12. 12. 2016 

 

Přítomni: Hlavatý Matěj, Portíková Monika, Festa Aleš, Hlavatý Martin, Nálevková Veronika 

Omluveni: Festa Aleš, Šturmová Martina 

Ostatní nepřítomni: 0 

Veřejnost: dle prezenční listiny 

Ověření zápisu: Tůma Martin, Hlavatý Martin 

 

    Program jednání: 

1/ Rozpočet na rok 2017 
2/ DČOV – možnosti pro obec 
3/ Zhotovené projekty 
4/ Plánované akce na rok 2017 
5/ SMS portál obce Tetín 
6/ Oslavy v obci Tetín 
7/ Smlouva o zhotovení znaku a vlajky obce Tetín 
8/ Nadýmák – oprava koruny hráze Povodí Labe 
9/ Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně – žádost o finanční dar 
10/ Příspěvek na činnost hasičů 
11/ Poplatky za komunální odpad na rok 2017 

Hlasování o programu: 

   Pro: 5                                 Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

 

1/ Rozpočet na rok 2017 

ZO a občané byli panem starostou seznámeni s finančním rozpočtem na rok 2017. Současné ZO 
stanoví jako závazný ukazatel rozpočtu dodržení objemu jednotlivých paragrafů. 

Starosta seznámil ZO a občany se změnami v rozpočtu na rok 2017 oproti návrhu rozpočtu na rok 
2017 v paragrafech: 



 

Starosta obce navrhl schodkový rozpočet se schodkem 353,35, který je kryt finančními prostředky 
z minulých let (zůstatkem na běžném účtu). Návrh rozpočtu byl vyvěšen dne: 7. 11. 2016 a sejmut 
12. 12. 2016 

Hlasování: 

   Pro: 5                                 Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

ZO schválilo rozpočet na rok 2017, jako schodkový se schodkem 353,35, který je kryt finančními 
prostředky z minulých let (zůstatkem na běžném účtu).  

 



2/ DČOV – možnosti pro obec  

Starosta obce Tetín seznámil ZO a občany s možností dotační výzvy č. 11/2016, která se týká 
podoblasti – Čistoty povrchových i podzemních vod, podporované aktivity – Domovní čistírny 
odpadních vod. V rámci této výzvy starosta informoval občany o důležitosti s nakládání odpadními 
vodami a jejich vypouštění do povrchových vod. Veškeré informace k této výzvě a s vypouštěním 
odpadních vod můžete získat na obecním úřadě a to v úřední hodiny.  

3/ Zhotovené projekty 

Starosta obce seznámil občany se zhotovenými projekty za rok 2016. 

 Prořezání stromových alejí v obci Tetín  

 Revitalizace vodní nádrže 

 Oprava sochy sv. Venantia 

 Dovybavení společenských místností, nákup věcí pro využití občanů 
Dovybavení OÚ: vysavač, koberce, skříňka na trofeje, výpočetní technika, dveře na 
OÚ, skartovačka, hasící přístroje, prapory, mzdový program, účetní program 
Využití pro občany: Reflexní pásky, Branky na fotbal, volejbalová síť, party sety, židle 
do klubovny, mikrovlnná trouba, rychlovarná konvice, více práce zeleň   
Akce pro občany: vítání občánků, jubilea, hudební produkce – dětský den, posvícení. 
Příspěvky organizacím – Včelaři, Knihovna, ZŠ Miletín, MŠ Rohoznice, Hasiči 

 Zavedení elektrické evidence dokumentů na OÚ – elektronická evidence všech smluv 
na OÚ 

 Zavedení nové legislativy (4 vyhlášky, 27 směrnic, Nařízení na zákaz podomního a 
pochůzkového prodeje, Vnitřní platový předpis, Jednací řád zastupitelstva obce, 
Pracovní řád OÚ Tetín, Zásady pro zveřejňování smluv uzavíraných obcí Tetín, Pravidla 
pro účtování. 

4/ Plánované akce na rok 2017 

Starosta obce informoval občany s plánovanými akcemi na rok 2017. Podrobnosti k akcím můžete 
získat na OÚ v úředních hodinách. 

 Dokončení kanalizace 

 Vybudování veřejného osvětlení Tetín – Vidoň 

 Oprava části oken na hostinci Dupačka 

 Spuštění nových internetových stránek 

 Spuštění SMS portálu obce Tetín 

 Oslavy v obci Tetín 

 Zhotovení obecního znaku a praporu 

 

 



5/ SMS portál obce Tetín 

Starosta obce Tetín informoval občany o vzniku SMS portál obce Tetín, do portálu se můžete zapojit 
pomocí vyplnění formuláře na OÚ a to v úřední i pokladní hodiny. 

„Chcete jako první vědět o důležitých informacích, které se týkají současného dění v obci? Jako 
jsou například pořádané akce, přerušení dodávky elektřiny,  aj..?“ 

6/ Oslavy v obci Tetín 

Starosta obce Tetín informoval občany o chystaných oslavách v příštím roce.  

• Oslavy – 250. let od založení osady Vlkanov a 750. let od první zmínky Vidoni.  

• Součástí oslavy bude slavnostně přijat náš obecní znak a prapor. 

7/ Smlouva o zhotovení znaku a vlajky obce Tetín 

Starosta obce Tetín navrhl ZO na zhotovení znaku a vlajky obce Tetín se zhotovitelem: 

Alerion s. r. o. 
se sídlem Chaloupkova 1, 612 00 Brno – Královo Pole 

IČ: 26927365, DIČ: CZ26927365 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 45654 

jednající: Mgr. Tomáš Pokorný, jednatel společnosti  

Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou, a to ve výši 37 490,- Kč. 

Zpráva od heraldika: 

“Ideální je proto ve Vašem případě užití heroldské (tj. geometrické) figury hrotu (špice), členící tak 
plochu štítu na tři části/pole a samotný hrot svým tvarem evokuje zdejší (dominantu) Hrubou skálu. 

Tetín je v novověkých počátcích úzce spjat s Valdštejny (viz proto logicky použití figury lví hlavy dle 
čtyř lvů v erbu Valdštejnů). 

V případě Vlkanova se pak logicky nabízí figura vlčí hlavy (z erbu Sosnovců z Vlkanova). 

Na nejstarší (středověkou) Vidoň pak "zbývá" lilie (nebo hvězda, případně růže), coby mariánský 
atribut z heraldické symboliky (zakladatelského a zdejší území kolonizujícího) Miletínského kláštera.“ 

Hlasování: 

   Pro: 5                                 Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

ZO Tetín schválilo smlouvu o zhotovení díla se společností Alerion s. r. o. v celkové výši 37 490,- Kč.  

8/ Nadýmák – oprava koruny hráze Povodí Labe 

Starosta obce Tetín přečetl návrh smlouvy o právu provést stavbu:  

„Smlouva o právu provést stavbu „MVN Nadýmák, oprava koruny hráze a bezpečnostního 

přelivu“ a současně vstup na pozemek parc. č. 315/3 v k. ú. Tetín. Povodí Labe žádá o využití 

pozemku k přístupu a příjezdu k předmětné stavbě během realizace předmětné stavby dle 

projektové dokumentace vypracované firmou Povodí Labe, státní podnik, a to v daném úseku 

dle projektové dokumentace. Předpokládaný termín realizace předmětné stavby je období let 



2017-2018. Vlastník (obec) dává stavebníkovi za podmínek dle této smlouvy právo využít 

předmětný pozemek k výše uvedeným účelům. Vlastník souhlasí, aby tato smlouva byla 

podkladem pro stavební řízení jako souhlas vlastníka. Stavebník se zavazuje, že při zřizování 

předmětné stavby bude co nejvíce šetřit práva vlastníka předmětného pozemku a vstup na něj 

mu oznámí v dostatečném předstihu. Dále se stavebník zavazuje, že po ukončení prací uvede 

předmětný pozemek do stavu před zahájením stavebních prací na vlastní náklad.„ 

Hlasování: 

   Pro: 5                                 Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

ZO Tetín schválilo smlouvu o právu provést stavu „MVN Nadýmák, oprava koruny hráze a 
bezpočenostního přelivu a současně vstup na pozemek parc. č. 315/3 v k. ú. Tetín.  

9/ Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně – žádost o finanční dar 

Starosta obce přečetl návrh smlouvy o poskytnutí finančního daru v navrhované výši 2 000 Kč.  

„Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 2 000 Kč na nákup knih do 
výměnného fondu v rámci regionálních knihovnických služeb ve smyslu zákona č. 257/2001 Sb. 
O knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb 
(knihovní zákon) na období roku 2017.“ 

Hlasování: 

   Pro: 5                                 Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

ZO Tetín schválilo finanční příspěvek ve výši 2 000 Kč Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně.  

10/ Příspěvek na činnost hasičů 

Starosta obce Tetín vznesl návrh na žádost Dobrovolných hasičů Tetína na poskytnutí finančního 
daru ve výši 6 000 Kč.  

„Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 6 000 Kč na činnost 
Hasičského sboru v Tetíně.“  

Hlasování: 

   Pro: 5                                 Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

ZO Tetín schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 6 000 Kč n a činnost Hasičského sboru 
v Tetíně.  
 

11/ Poplatky za komunální odpad na rok 2017 

Starosta obce Tetín informoval o cenách a povinnostech poplatků za komunální odpad na rok 2017.  

Poplatky za komunální odpad zůstávají stejné jako v roce předešlém  
120 l – 700 Kč – celoročně 

240 l – 1 400 Kč – celoročně 
54 Kč – za jeden svoz (minimálně jeden svoz pro každého chataře) 

„Čl.3 odst. 2: Dojde-li ke změně údajů, které je plátce povinen uvádět dle odst. 1, a to včetně 
zániku poplatkové povinnosti, je plátce povinen tuto změnu oznámit správci poplatků do 15 



dnů ode dne, kdy nastala, popřípadě požádat o zrušení registrace, jsou-li pro to dány důvody. 
(Tato povinnost vzniká např.: z prodeje domu, odstěhování atd.) 

Čl. 5 odst. 1: Plátce poplatku uhradí poplatek jednorázově do konce měsíce února 
příslušného kalendářního roku.  

Čl. 5 odst. 2: Pokud povinnost platit poplatek vznikla v průběhu kalendářního roku, je povinen 
jej uhradit do jednoho měsíce od vzniku této povinnosti, přičemž výše poplatku se poměrně 
sníží o část připadající na počet celých kalendářních měsíců před vznikem této povinnost. 

Čl. 5 odst. 3: Neuhradí-li poplatník plátci poplatek včas nebo ve správné výši, oznámí plátce 
tuto skutečnost správci poplatku nejpozději ve lhůtě dle čl. 5 odst. 1 a 2. Zároveň oznámí 
správci poplatku jméno, příjmení, datum narození a adresu tohoto poplatníka, pokud jsou mu 
tyto údaje známy. Správce poplatku na základě toho vyměří poplatek platebním výměrem.“ 

 

     Usnesení: 

1/ ZO schválilo rozpočet na rok 2017, jako schodkový se schodkem 353,35, který je kryt finančními 
prostředky z minulých let (zůstatkem na běžném účtu).  

7/ ZO Tetín schválilo smlouvu o zhotovení díla se společností Alerion s. r. o. v celkové výši 37 490,- 
Kč. 

8/ ZO Tetín schválilo smlouvu o právu provést stavu „MVN Nadýmák, oprava koruny hráze a 
bezpočenostního přelivu a současně vstup na pozemek parc. č. 315/3 v k. ú. Tetín.  

9/ ZO Tetín schválilo finanční příspěvek ve výši 2 000 Kč Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně.  

10/ ZO Tetín schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 6 000 Kč n a činnost Hasičského sboru 
v Tetíně. 

 

Zapsala: Nálevková Veronika                                                Ověřil: Tůma Martin, Hlavatý Martin 

 

Schválil: Hlavatý Matěj 

 V Tetíně 13. 12. 2016  


